

**С УТВЕРЖДАЮ**

Директор МКОУ Саломатинская СШ Администрации  
 (наименование должности лица, согласующего бюджетную смету, наименование)  
Камышинского муниципального района  
 главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств, учреждения)  
 \_\_\_\_\_  
 (подпись) **С.А. Барышникова**  
 \_\_\_\_\_  
 (расшифровка подписи)  
 " 20 " декабря 2021 г.



Муниципальное учреждение (подразделение)

**МКОУ Саломатинская СШ**

**РАСЧЕТНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ**

к бюджетной смете расходов на 2022 год

Муниципальная программа "Развитие системы образования Камышинского муниципального района"

Вид расходов 111 "Фонд оплаты труда учреждений"

**1. Расчет расходов по подстатье 211 "Зарботная плата"**

Таблица 1

№ п/п	наименование расчетного показателя	сумма расходов (рублей)
1	2	3
1	Зарботная плата	2 645 001,00

наименование структурного подразделения	оклад	компенсационные выплаты	стимулирующие выплаты	сумма расходов (гр.2+гр.3+гр.4)
1	2	3	4	5
Педагогический персонал	1145784,0	145874,0	1353343,00	2645001,0

Таблица 2

№ п/п	наименование расчетного показателя	сумма расходов (рублей)
1	2	3
1	Зарботная плата	780 476,00

наименование структурного подразделения	оклад	компенсационные выплаты	стимулирующие выплаты	сумма расходов (гр.2+гр.3+гр.4)
1	2	3	4	5
Прочий персонал	484521,0	138068,7	157886,3	780476,0

Таблица 3

№ п/п	наименование расчетного показателя	сумма расходов (рублей)
1	2	3
1	Денежное вознаграждение за	660 000,00

Наименование структурного подразделения	Оклад	Кол-во работников	Кол-во месяцев	сумма расходов (гр.2+гр.3+гр.4)
1	2	3	4	5
Педагогический персонал	5000,00	11	12	660000,00

**ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 111: 4 085 477,00**

Вид расходов 112 "Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда"

**2. Расчет расходов по подстатье 266 "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме"**

Таблица 1

№ п/п	наименование расчетного	Количество	Норма пособия в год (рублей)	сумма расходов
1	2	4	5	6
1	Выплата пособия до 3-х лет прочий персонал	1	600	600,0
	итого			600,00

3. Расчет расходов по подстатье 267 "Социальные компенсации персоналу в натуральной форме "

Таблица 1

№ п/п	наименование расчетного	Количество	Средняя	Число выплат в	Сумма расходов
1	2	3	4	5	6
1	Возмещение расходов на оплату коммунальных услуг	11	1225,00	12	158 400,00

**ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 112:** 159 000,00

Вид расходов 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"

3. Расчет расходов по подстатье 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

Таблица 1

№ п/п	наименование расчетного	сумма расходов (рублей)
1	2	3
1	начисления на выплаты по оплате труда- педагогический персонал	798 790,00

Облагаемая база	Ставка налога	сумма
1	2	3
2645001,0	30,2	798790,0

Таблица 2

№ п/п	наименование расчетного	сумма расходов (рублей)
1	2	3
1	начисления на выплаты по оплате труда *) прочий персонал	235 704,00

Облагаемая база	Ставка налога	сумма
1	2	3
780476,0	30,2	235704,0

Таблица 3

№ п/п	наименование расчетного показателя	сумма расходов (рублей)
1	2	3
1	Начисления на выплаты денежного вознаграждения пед. работникам за классное руководство	199 320,00

Облагаемая база	Ставка налога	сумма
1	2	3
660000,00	30,2	199320,0

**ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 119:** 1 233 814,00

Вид расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) услуг"

4. Расчет расходов по подстатье 221 "Услуги связи"

Таблица 1

№ п/п	наименование расчетного показателя	Единица измерения	количество услуг связи в год	Стоимость (рублей)	сумма расходов (гр.4*гр.5) (рублей)
1	2	3	4	5	6
1	Повременная оплата междугородных и местных телефонных соединений, сотовой связи	минут	28750	0,17	4 800,00

Таблица 2

№ п/п	наименование расчетного показателя	объем информационных (гигабайт в год)	Стоимость 1 гигабайта (рублей)	Стоимость аренды канала	сумма расходов (гр.3*гр.4*гр.5) (рублей)
1	2	3	4	5	6



1	Подключение и использование глобальной сети Интернет, оплата услуг связи при обмене электронными данными	16041,18	1,36	21 816,00
---	--	----------	------	-----------

#### 5. Расчет расходов по подстатье 223 "Коммунальные услуги"

Таблица 1

№ п/п	наименование расчетного показателя	Единица измерения	количество предоставляемых услуг в год	Средняя стоимость (рублей)	сумма расходов (гр.4*гр.5) (рублей)
1	2	3	4	5	6
1	Услуга по обращению с ТКО	количество	55	550,05	30 400,00

Таблица 2

№ п/п	наименование расчетного показателя	Единица измерения	количество полученных коммунальных услуг в год	Тариф (рублей)	сумма расходов (гр.4*гр.5) (рублей)
1	2	3	4	5	6
	Откачка септика	куб. метров	4	3775,00	15 100,00
	<b>Итого</b>				<b>15 100,00</b>

#### 6. Расчет расходов по подстатье 225 "Услуги по содержанию имущества"

Таблица 1

№ п/п	наименование расчетного показателя	количество предоставляемых услуг	средняя стоимость обслуживания 1 единицы (рублей)	сумма расходов (гр.3*гр.4) (рублей)
1	2	3	4	5
1	Оплата услуг по дератизации	12	2316,67	27800,00
2	Оплата договоров на оказание услуг по техническому обслуживанию, ремонту, наладке, эксплуатации элементов охранной и пожарной сигнализации	12	1666,67	20000,00
3	Опрессовка труб	1	8700,00	8700,00
4	Эксплуатация электроустановок	12	1666,67	20000,00
5	Заправка и ремонт картриджей	10	500,00	5000,00
6	Тех.осмотр автотранспорта	1	5000,00	5000,00
7	Тех.обслуживание комплекса средств охраны	1	27600,00	27600,00
8	Ремонт автотранспорта	1	8108,00	8108,00
9	ТО видеонаблюдение	12	1666,67	20000,00
10	ТО системы извещения о пожаре	12	1583,33	19000,00
11	Обслуживание теплового счетчика	7	1000,00	7000,00
12	Замер сопротивления электроустановок	1	10000,00	10000,00
13	Проверка весов	1	4000,00	4000,00
14	Перезаправка огнетушителей	3	900,00	2700,00
	<b>ИТОГО</b>			<b>184 908,00</b>

Таблица 2

1	Замена кровли здания школы (обл.бюджет)	1	1 800 000,00	1 800 000,00
2	Замена кровли здания школы (софинансирование)	1	94 738,00	94 738,00

#### 7. Расчет расходов по статье 226 "Прочие услуги"

Таблица 1

№ п/п	наименование расчетного показателя	сумма расходов (рублей)
1	2	3

1	Другие затраты, связанные с оплатой работ, услуг, в том числе:	102 700,00
1.1	Мед.Осмотр	23 000,00
1.2	Обучение	10 000,00
1.3	Антивирус Касперского	10 000,00
1.4	Изготовление ЭЦП - ФИС ФРДО	3 000,00
1.5	Оформление в собственность скажина	20 000,00
1.6	Санминимум	10 100,00
1.7	Производственный контроль	16 200,00
1.8	Вневедомственная охрана (ОВО)	10 400,00

#### 1.1 Медицинский осмотр

количество предоставляемых услуг	средняя стоимость 1 услуги (рублей)	сумма расходов (гр.1*гр.2) (рублей)
1	2	3
19	1200,00	23000

Таблица 2

Персонифицированное финансирование	1 550,00
------------------------------------	----------

Таблица 3

№ п/п	наименование расчетного показателя	количество детей	норма расходов на 1 ребенка в год	сумма расходов (гр.3*гр.4) (рублей)
1	2	3	4	5
1	<b>Питание детей, в том числе:</b>			<b>97811,00</b>
	Питание детей софинансировании субвенции (местный бюджет)	31	3155,19	97811,00

Таблица 4

№ п/п	наименование расчетного показателя	количество детей	норма расходов на 1 ребенка в год	сумма расходов (гр.3*гр.4) (рублей)
1	2	3	4	5
1	<b>Питание детей, в том числе:</b>			<b>300126,00</b>
1.1	Питание детей (областной бюджет)	26	11543,31	300126,00

Таблица 5

№ п/п	наименование расчетного показателя	количество детей	норма расходов на 1 ребенка в год	сумма расходов (гр.3*гр.4) (рублей)
1	2	3	4	5
1	<b>Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование:</b>			<b>483712,90</b>
1.1	Питание детей за счет ср-в федерального бюджета	38	9600,43	364 816,27
1.2	Питание детей за счет ср-в местного бюджета	38	3128,86	118 896,63

Таблица 6

№ п/п	наименование расчетного показателя	количество детей	норма расходов на 1 ребенка в год	сумма расходов (гр.3*гр.4) (рублей)
1	2	3	4	5
1	<b>Питание детей, в том числе:</b>			<b>98 100,00</b>
	Оздоровление детей в лагере (областной бюджет)	50	1962,00	98100,00

#### 8. Расчет расходов по статье 227 "Страхование"

Таблица 1

№ п/п	наименование расчетного показателя	количество предоставляемых услуг	Средняя стоимость страхования (рублей)	сумма расходов (гр.3*гр.4) (рублей)
1	2	3	4	5
1	Страхование (ОСАГО и другие виды страхования)	1	5500,00	5500
	итого			<b>5 500,00</b>

#### 9. Расчет расходов по статье 310 "Увеличение стоимости основных средств"

Таблица 1



№ п/п	наименование расчетного показателя	Количество материальных запасов	средняя стоимость (рублей)	сумма расходов (гр.3*гр.4) (рублей)
1	2	3	4	5
	Приобретение имущества, в том числе			<b>40000,00</b>
1	духовой шкаф	1	40000,00	40000,00

**10. Расчет расходов по статье 342 "Увеличение стоимости продуктов питания"**

Таблица 1

№ п/п	наименование расчетного показателя	количество бутылок	цена	сумма расходов (гр.3*гр.4) (рублей)
1	2	3	4	5
1	Бутилированная вода (19л)	17	205,9	<b>3 500,00</b>

**11. Расчет расходов по статье 343 "Увеличение стоимости ГСМ "**

Таблица 1

№ п/п	наименование расчетного показателя	Количество автомобилей	Расходы в год на 1 автомобиль (рублей)	сумма расходов (гр.3*гр.4) (рублей)
1	2	3	4	5
1	Горюче-смазочные материалы, включая специальное топливо, эксплуатационные жидкости для автомобилей	1	130000,00	<b>130 000,00</b>

**12. Расчет расходов по статье 346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов ( материалов)"**

Таблица 1

№ п/п	наименование расчетного показателя	Количество материальных запасов	Цена (рублей)	сумма расходов (гр.3*гр.4) (рублей)
1	2	3	4	5
<b>1</b>	<b>Канцтовары, в том числе:</b>			
1.1	бумага	40	250,00	10000,0
1.2	бумага цветная	10	220,00	2200,0
1.3	ватман	15	22,00	330,0
1.4	журналы классные	22	180,00	3960,0
1.5	журналы для доп образования	10	60,00	600,0
1.6	скоросшиватели	20	10,00	200,0
1.7	файлы	500	2,00	1000,0
1.8	клей карандаш	6	35,00	210,0
1.9	санокс	40	100,00	4000,0
1.10	тряпка половая	32	100,00	3200,0
1.11	краска	15	500,00	7400,0
1.12	цемент	3	350,00	1050,0
1.13	мешки под мусор	40	60,00	2400,0
1.14	щетка для пола	5	250,00	1250,0
	<b>ИТОГО</b>			<b>37 800,00</b>

Таблица 2

№ п/п	наименование расчетного показателя	Количество материальных запасов	Цена (рублей)	сумма расходов (гр.3*гр.4) (рублей)
1	2	3	4	5
	Оздоровление детей в лагере (софинансирование)			<b>10900,00</b>
1	Настольные игры	17	641,18	10900,0

**ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 244:**

**3 463 461,90**

Вид расходов 247 "Закупка энергетических ресурсов"

**13. Расчет расходов по подстатье 223 "Коммунальные услуги"**

Таблица 1

№ п/п	наименование расчетного показателя	Единица измерения	количество полученных коммунальных услуг в год	Тариф (рублей)	сумма расходов (гр.4*гр.5) (рублей)
1	2	3	4	5	6
1	Оплата отопления и горячего водоснабжения	Гкал	419,86	2254,44	946 551,0
2	Потребление электроэнергии	квт/час	32151	9,75	323 300,0
	Итого				<b>1 269 851,00</b>

**ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 247: 1 269 851,00**

Вид расходов 851 "Уплата налога на имущество организаций и земельного налога"

**14. Расчет расходов по статье 291 "Налоги, пошлины и сборы"**

Таблица 1

№ п/п	наименование расчетного показателя	Остаточная стоимость основных средств (рублей)	Ставка налога (процентов)	сумма расходов (гр.3*гр.4) (рублей)
1	2	3	4	5
1	Налог на имущество	1297810,0	2,2	28552
	Итого			<b>28 552,00</b>

**ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 851: 28 552,00**

Вид расходов 852 "Уплата прочих налогов и сборов"

**15. Расчет расходов по статье 291 "Налоги, пошлины и сборы"**

Таблица 1

№ п/п	наименование расчетного показателя	мощность л/с	Налоговая ставка (%)	сумма расходов
1	2	3	4	5
1	Транспортный налог			2352
	Итого			<b>2 352,00</b>

**ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 852: 2 352,00**

Руководитель учреждения

директор

*С.А. Барышникова*

**С.А. Барышникова**

(уполномоченное лицо)

должность

подпись

расшифровка подписи

Исполнитель

экономист

**Е.О.Боженкова**

должность

подпись

расшифровка подписи

" 20 "декабря 2021 г